平成202３年８月２0日

各団電子メール通信連絡先 御中 日本ボーイスカウト神奈川連盟 横浜地区

《各団団委員長 殿》 地 区 委 員 長 近藤 明彦

《各ベンチャー隊隊長 殿》     コミッショナ－ 佐久間直人

 野営行事委員長 千田 拓也

進 歩 委 員 長 野々目慎一

202３年度 ジュニアリーダートレーニング 第2回開催（ご案内）

＜スカウトスキル研究会共催＞

平素は、スカウト活動にご支援とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。標記について、下記のとおり開

催します。ベンチャースカウトにお勧めください。

隼章には、ボーイ隊における技能の指導があります。本訓練では、自分の技能の確認及び指導方法につい

て訓練していきたいと思います。

なお、本訓練は、地区ＧＢＴスタッフ事前訓練も兼ねます。地区ＧＢＴ開催において、奉仕ＶＳ隊スカウ

ト（ベンチャー章取得者（旧課程）又は１級章以上（新課程））の募集を行いますが、この「ジュニアリー

ダートレーニン」の履修必須を原則とし、当該ベンチャースカウトを地区コミッショナーがスタッフとして

委嘱します。

ジュニアリーダートレーニングを１回履修すれば、どの回次のＧＢＴでも奉仕が可能です。

記

１ 日 時 202３年９月10日（日） ０８：３０ 〜 １６：30（受付8：30〜8；45）

２ 場 所 新横浜公園 草地広場（港北区小机町3300 日産スタジアム西側広場）

【交通手段】 JR小机駅より徒歩10分 JR新横浜駅より徒歩15分

   車は、近隣の有料駐車場をご利用ください。最寄りは新横浜公園第 3 駐車場です。

３ 訓練主任 長山 伸一郎 日本ボーイスカウト神奈川連盟指導要員

４ 参加資格 ベンチャー隊スカウトなら誰でも可

（地区ＧＢＴ奉仕要件は、ベンチャー章取得者（旧課程）又は１級章以上取得者（新課程））

５ 内 容  スカウトスキル(手旗信号、モールス信号、結索法、野帳について等)訓練と 指導法の研究

６ 参加費 １人 1.000円 当日受付にて徴収します。（昼食代を含む。）

７ 服 装 制服・制帽

８ 持ち物 「歌集」、「進歩の手引き」※2017年10月に新版になったのでご注意ください。

「スカウト進級手帳」※２０１７年８月に新版になったのでご注意ください。

スカウトロープ（３ｍ以上）、ホイッスル、手旗、シルバコンパス、Ａ４レポート用紙、筆記

用具、麻ひも、飲料、ナイフ、マイカップ、食器、雨具（雨天の場合）、作業手袋、活動帽、

タオル、敷物、椅子等

９ 申込み先（問い合わせ） 別添の申込書を利用して各団で取りまとめ、Ｅメールでお申し込み下さい。

        野営行事委員 橋本武彦 hashimoto.bsy95@gmail.com

携帯番号 090－6473－7802

        申込締切り 202３年９月3日（日） 締切り厳守でお願いたします。

以上

◎ 集合場所  日産スタジアム 新横浜公園

           草地広場付近

野営行事委員会

集合場所